МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КРАСНОГОРСКИЙ ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» мая 2022 года
№ 260
О временной подаче тепловой энергии в многоквартирные дома, социально значимые, общественные и административные здания на территории городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
          В связи с понижением температуры наружного воздуха, на основании обращений руководителей дошкольных образовательных учреждений и учреждений здравоохранения, руководствуясь п. 3 ст. 2.1. «Положения о Красногорской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», Красногорская городская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Рекомендовать тепловырабатывающим предприятиям, расположенным на территории Городского поселение Красногорский организовать подачу тепла к объектам социальной сферы и жилого фонда с 25 мая 2022 год, при наличии технической возможности на источниках тепловой энергии:
       - в первую очередь включить системы отопления детских дошкольных, школьных и медицинских учреждений,

       - во вторую очередь – системы отопления жилых зданий, объектов культуры, административных зданий,

       - в последнюю очередь – системы отопления промышленных предприятий и иных организаций.

     2. Рекомендовать руководителям ООО «Красногорское ГЖУ»,  ООО «Жилищная управляющая компания», отделу образования и по делам молодёжи Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, отделу культуры Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, ГБУ РМЭ «Звениговская ЦРБ»  и руководителям иных организаций заключить договора на поставку теплоэнергии с предприятиями-поставщиками, обеспечить открытие запорных устройств на вводах зданий и провести регулировку отопительных сетей, при наличии технической возможности на источниках тепловой энергии.
    3. Рекомендовать руководителям: Звениговских ТС ООО «Маркоммунэнерго», ООО «ВСК», Звениговских районных электросетей ПАО «МРСК Центра и Приволжья», служб коммунального хозяйства обеспечить бесперебойное электроснабжение котельных, принять меры по обеспечению резервного электропитания, при наличии технической возможности на источниках тепловой энергии.
    4. Рекомендовать гражданам и юридическим лицам для оперативного разрешения вопросов обеспечения соответствующего температурного режима в жилых и нежилых помещениях обращаться по телефону 7-11-55 к оперативному дежурному ЕДДС Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красногорской городской администрации                           Разумникову А.Ю.
     6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
 (адрес доступа: http://admzven.ru).

	Зам. главы Администрации

   А. Ю. Разумникова